Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2675Caderno 1: Administrativo

COMARCA DE ICO 2

COMARCA DE ITAPAJÉ 3

COMARCA DE MARCO 2

COMARCA DE PACAJUS 1

COMARCA DE PARAIPABA 2

COMARCA DE QUIXADÁ 3

COMARCA DE RUSSAS 2

COMARCA DE SÃO BENEDITO 2

COMARCA DE SOBRAL 1

COMARCA DE TAUÁ 2

COMARCA DE URUBURETAMA 1

NÚCLEO DE APOIO ÀS COMARCAS DO INTERIOR DO ESTADO - NUPACI 10

TOTAL 38

PORTARIA Nº 1322/2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, promovido pelo
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), realizado sob o Edital nº 01/2019, publicado no Diário da Justiça Eletrônico de
09 de julho de 2019, retificado no Diário da Justiça Eletrônico de 22 de julho de 2019, organizado pela Fundação Getúlio Vargas
(FGV), homologado em sessão realizada no Tribunal Pleno de 30 de janeiro de 2020, publicada no Diário da Justiça Eletrônico
de 03 de fevereiro de 2020,

CONSIDERANDO o disposto no art. 102, inciso IV, da Constituição do Estado do Ceará, combinado com o artigo 6º, inciso
VII, da Lei Estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017, alterada pela Lei Estadual nº 16.505, de 22 de fevereiro de 2018,

CONSIDERANDO os Editais de Convocações nºs 96/2021 e 100/2021, publicados nos Diários da Justiça Eletrônico de 8 e
14 de julho de 2021, respectivamente,

CONSIDERANDO os pedidos de desistência e final de lista dos candidatos Marina dos Santos Memória, Agnes Macedo
Freire e Marlos Régis Coelho Lima Filho, publicados no Edital nº 90/2021, DJE de 1 de julho de 2021,

CONSIDERANDO os pedidos de final de lista dos candidatos Caique Farias de Sousa, Júlia Lima Gonçalves e Lorena
Monteiro Dutra, mediante processos administrativos nºs 8512780-96.2021.8.06.0000, 8514013-31.2021.8.06.0000 e 8512931-
62.2021.8.06.0000, respectivamente;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos aprovados e classificados, constantes nos Anexos I e II desta Portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 16 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

ANEXO I DA PORTARIA Nº 1322/2021
CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA

• AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL NA LISTA NOME

27º Juliana Marja de Gois Pereira Oliveira

28º Rafi c Barreto Rodrigues

31º Francisco Ítalo Oliveira Ramos

32º Paulo Moreira Távora Lopes

35º Icaro Leão Carvalho

36º Danielle Guedes Bravo Karbage

37º Lameque Pinto Pascoal

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2675Caderno 1: Administrativo

38º Salviano Abreu Dantas de Andrade

39º Fabrício Muniz Torres de Oliveira

40º Luana Alves Gonçalves Pavan

41º Isadora Carvalho Lopes Maia

42º Adelita de Paiva Freitas Vieira

43º Ivson Antonio de Souza Meireles

44º Beatriz Freire Liberal

45º Vinicius Eduardo Teixeira Ribeiro

46º Izabela Alves Mendes Azevedo

48º Tarsila Lorena Rodrigues Firmino

49º Sofi a de Oliveira Diniz Souza

50º Camilla Karla Barbosa Siqueira

51º Tales Luis de Oliveira Batista

52º Juliete Bandeira Leão

53º Álvaro Dias Feitosa

54º Lara Miranda Felismino

55º Sandir Chaves de Aguiar

• CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO FINAL NA LISTA NOME

9º Sidônia Lidiane da Costa Constâncio

11º Giselle Cavalcanti Sobral

12º Roberta Queiroz Alencar

13º Cissa Levi Guedes Madureira

14º Marília Graziele Oliveira Souza

15º Denisson dos Santos Amaro Lima

• CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL NA LISTA NOME

5º Raphael Lima Roseno

7º Taissa Alencar e Silva Gomes

8º Francisco Dionisio do Nascimento Júnior

9º Filipe Alves Soares

10º André Henrique Ferreira da Vitória

ANEXO II DA PORTARIA Nº 1322/2021
CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA

• AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL NA LISTA NOME

7º Adriel de Aguiar Portela Moita

8º Raissa Silveira Soares

9º Debora Coutinho Cunha

10º Kamilla Nathasha Cordeiro Rocha Magalhães

11º Alessandro Costa dos Santos

• CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO FINAL NA LISTA NOME

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2675Caderno 1: Administrativo

3º Luara Liz Oliveira dos Santos

• CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL NA LISTA NOME

2º Germano Dantas dos Santos

PORTARIA Nº 388/2021 – SGP
Dispõe sobre notificação de falecimento e autorização de pagamento de auxílio-funeral.

O Secretário de Gestão de Pessoas, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria
nº 320/2021, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 17 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500036-02.2021.8.06.0087,
RESOLVE:
Art. 1º – Notificar o falecimento de Francisco Fábio Aguiar, Auxiliar Judiciário, matrícula nº 6249, ocorrido no dia 16

de junho de 2021, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Registro Civil das Pessoas Naturais (Cartório do 1º Ofício de
Registros e Notas de Ibiapina), datada de 21 de junho de 2021.

Art. 2º– Autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), com base no disposto
no art. 173 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei Estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Em Fortaleza, aos 13

dias do mês de  agosto  de 2021.

Secretário de Gestão de Pessoas, em exercício

PORTARIA Nº 389/2021-SGP
Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário de Gestão de Pessoas, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria
nº 320/2021, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 17 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500486-64.2021.8.06.0112,
RESOLVE:
Art. 1° - Designar ANA NOÊMIA COELHO NORONHA, Auxiliar Operacional, simbologia DAJ-7, matrícula nº 9651, lotada

na Supervisão Cível, para substituir SARAH MARIA DA SILVA GONÇALVES, Diretora I, simbologia DAE-1, matrícula nº 22672,
lotada na Secretaria Judiciária Regional de 1 º Grau das Comarcas de Crato, Juazeiro do Norte e Barbalha/ CRAJUBAR,
durante o seu afastamento por 180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade, no período de 02/08/2021 a 28/01/2022.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de
Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Em Fortaleza, aos 13 dias

do mês de agosto de 2021.

Secretário de Gestão de Pessoas, em exercício.

PORTARIA Nº  390/2021-SGP
Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria nº 320/2021,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 17 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500456-29-.2021.8.06.0112,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar CREMILDA GONÇALVES DA SILVA LIMA, Técnica Judiciária, SPJNM, matrícula nº 4248, para substituir
WILSON SANTOS DE OLIVEIRA, Auxiliar Operacional, simbologia DAJ-7, matrícula nº 521, ambos lotados na Supervisão
Criminal / CRAJUBAR, durante o seu afastamento por 20 (vinte) dias de férias, no período de 18/06/2021 a 07/07/2021.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de
Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 13 do mês

de agosto de 2021.

Secretário de Gestão de Pessoas